Зарегистрировано в Минюсте России 14 апреля 2020 г. N 58085

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 марта 2020 г. N 121

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ПРИАЗОВСКИЙ", УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10.06.2010 N 201

На основании подпункта 5.2.69 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

11.11.2015 N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586) и в

соответствии с решением Верховного Суда Российской Федерации от 14.03.2017 N АКПИ16-818,

приказываю:

1. Внести изменения в Положение о государственном природном заказнике федерального

значения "Приазовский", утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 10.06.2010 N 201 (зарегистрирован Минюстом России 13.07.2010,

регистрационный N 17792), с изменениями, внесенными приказами Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 18.11.2015 N 485 (зарегистрирован Минюстом

России 16.02.2016, регистрационный N 41104) и от 23.04.2019 N 265 (зарегистрирован Минюстом

России 27.05.2019, регистрационный N 54739), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

природных ресурсов и экологии Российской Федерации Е.В. Панову.

Министр

Д.Н.КОБЫЛКИН

Приложение

к приказу Минприроды России

от 10.03.2020 N 121

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ

ЗАКАЗНИКЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ПРИАЗОВСКИЙ", УТВЕРЖДЕННОЕ
ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10.06.2010 N 201

1. Пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции:

"1.7. Заказник расположен в Славянском районе Краснодарского края. Общая площадь

территории заказника составляет 42 200 га.

Границы заказника:

северная - от точки пересечения восточной границы заказника с р. Протока (аншлаг

заказника) по правому берегу р. Протока до ее устья;

восточная - от точки пересечения шоссе с водосбросным каналом Черноерковской рисовой

системы, по этому же водосбросному каналу на север до 4-х мостов, далее на север по р. Протока;

южная - по грунтовой дороге от поселка Кучегуры до хутора Верхний, далее по шоссе до

станицы Черноерковская в направлении на Краснодар до пересечения с водосбросным каналом

Черноерковской рисовой системы в районе совхозной заправки;

западная - от устья р. Протока по побережью Азовского моря до Горьковского гирла,

впадающего в море, далее по гирлу до канала В-2, по каналу В-2 до дороги, идущей с хутора

Верхний до поселка Кучегуры.".

2. Пункт 1.9 Положения признать утратившим силу.